O vereador LEANDRO ANDRADE PRETO no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a seguinte proposição:    INDICAÇÃO Nº2502/2025  Requer à Mesa, na forma regimental para que determine à Secretaria Municipal competente, que que sejam realizados os devidos reparos em um bueiro localizado na Rua Pedro Biscaia, nº 178, no bairro Tindiquera em frente o lavacar.                                                     JUSTIFICATIVA A presente solicitação tem como objetivo garantir a segurança dos pedestres e condutores que transitam pela via, tendo em vista que o referido bueiro encontra-se danificado, oferecendo risco de acidentes e comprometendo o escoamento adequado das águas pluviais. A situação também pode agravar problemas de alagamento na região em períodos de chuva intensa. Diante do exposto, solicito a atenção do setor responsável para que seja providenciado o reparo necessário com a maior brevidade possível.  Câmara Municipal de Araucária, 30 de julho de 2025.           LEANDRO ANDRADE PRETO   VEREADOR

      IMAGEM DO LOCAL:

		2025-07-30T14:18:50-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1